




**2º ATA DA SESSÃO DE PREGÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL 049/2018**  
**PROCESSO INTERNO 2552/2018**

Em 26 de setembro de 2018 às 9h00min, a Pregoeira Substituta, Paula Isabel Scoralick, reuniu-se na sala de licitações desta Prefeitura com os membros da equipe de apoio, Heliden Aparecida Ferreira de Miranda e Ana da Piedade Mendes, devidamente designados pelo Prefeito Municipal de Sabará através da Portaria nº 079/2018, para definição do pregão 049/2018, cujo objeto é promover registro de preço, consignado em Ata, para eventual e futura aquisição de madeiras, aços e afins, em atendimento às Secretarias Municipais de Obras, Meio Ambiente e Administrações Regionais. Tendo em vista que a empresa Licitafort Empreendimentos em Construção, declarada a primeira colocada para o item 11 no certame, não apresentou a proposta realinhada em atendimento ao item 9.8 do edital, procedemos com a convocação da segunda colocada para o mesmo item, a licitante Construtora Norte Ltda. Nos termos do inciso XV do artigo 4º da Lei 10.520/2002, a licitante em questão foi declarada vencedora do Pregão 049/2018 para o item acima mencionado. Sendo assim, a pregoeira adjudica o objeto do certame, conforme mapa de apuração em anexo, e declara a sessão encerrada. O membro da Equipe de Apoio, Heliden Aparecida Ferreira de Miranda, lavrou esta ata que depois de conferida e aprovada foi assinada por todos os presentes. Sabará, 26 de setembro de 2018.

  
Heliden Aparecida Ferreira de Miranda  
Equipe de apoio

  
Ana da Piedade Mendes  
Equipe de Apoio

  
Paula Isabel Scoralick  
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA  
SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2018

Página: 1/2

Pregão  
Mapa de Apuração

333

Pregão	Processo Administrativo	Data Abert.	Hora Abert.	Data Certame		
000049/2018	00002552/2018	17/09/2018	09:00	17/09/2018		
<b>Código</b>	<b>Credor</b>					
9491	CONSTRUTORA NORTE LTDA - EPP					
Lote	Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO PLASTIFICADO	SANTA	UNIDADE	1.000,00	61,90	61.900,00
6	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO RESINADO 2,20X1,10	SANTA	UNIDADE	1.500,00	34,70	52.050,00
8	TABUA DE PINUS 1ª - LARG. 20 CM - ESP. 2,5 CM - COMP.	SANTA	METRO	2.000,00	9,70	19.400,00
9	TÁBUA DE PINUS 1ª - LARG. 25 CM - ESP. 2,5 CM - COMP.	SANTA	METRO	2.000,00	11,00	22.000,00
10	TÁBUA DE PINUS 1ª - LARG. 30 CM - ESP. 2,5 CM - COMP.	SANTA	METRO	2.000,00	15,00	30.000,00
11	PEÇA DE PINUS 1ª 7X7CM DE 3,00 A 6,00 METROS DE	SANTA	METRO	5.000,00	3,00	15.000,00
13	PECAS EM PARAJU 11X6 DE 3 A 6M COMPRIMENTO	SANTA	METRO	4.000,00	14,30	57.200,00
15	RIPA EM PARAJU	SANTA	METRO	8.000,00	1,55	12.400,00
20	AÇO CA 50 - 3/8" (10MM)	ARCELLOR	BARRA	4.500,00	30,00	135.000,00
21	AÇO CA 50 - 3/8" (10MM) - EXCLUSIVO ME/EPP	ARCELLOR	BARRA	1.500,00	30,00	45.000,00
27	AÇO CA 60 - 5MM	ARCELLOR	BARRA	6.000,00	8,65	51.900,00
34	ARAME LISO GALVANIZADO FIO 14 (2,11 mm)	ARCELLOR	METRO	3.500,00	9,10	31.850,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>533.700,00</b>

Código	Credor					
2534	D.P.R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP					
Lote	Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO PLASTIFICADO	PARAISO	UNIDADE	1.125,00	51,00	57.375,00
2	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO PLASTIFICADO	PARAISO	UNIDADE	375,00	51,00	19.125,00
7	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO RESINADO 2,20X1,10	PARAISO	UNIDADE	1.000,00	51,90	51.900,00
12	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 1ª 6X6CM DE 3,00 A 6,00	PARAISO	METRO	4.000,00	5,65	22.600,00
14	CAIBROS EM PARAJU - 5,5 x 4,0 m	PARAISO	METRO	5.000,00	5,25	26.250,00
18	AÇO CA 50 - 5/16" (8MM)	ARCELLOR	BARRA	4.500,00	20,20	90.900,00
19	AÇO CA 50 - 5/16" (8MM) - EXCLUSIVO ME/EPP	ARCELLOR	BARRA	1.500,00	20,20	30.300,00
24	AÇO CA 50 - 5/8" (16MM)	ARCELLOR	BARRA	1.500,00	74,50	111.750,00
25	AÇO CA 50 - 5/8" (16MM) - EXCLUSIVO ME/EPP	ARCELLOR	BARRA	500,00	74,50	37.250,00
28	ARAME FARPADO GALVANIZADO FIO 14	ARCELLOR	METRO	15.000,00	0,50	7.500,00
32	GRAMPO PARA CERCA 1" x 9	ARCELLOR	KILO	200,00	8,20	1.640,00
33	PREGO COM CABEÇA 15X15	ARCELLOR	KILO	1.000,00	7,40	7.400,00
34	PREGO COM CABEÇA 17X21	ARCELLOR	KILO	2.000,00	6,60	13.200,00
36	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 24 MALHA 1/2" -	ARCELLOR	METRO	2.000,00	7,70	15.400,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>492.590,00</b>

Código	Credor					
55275	PRE MOLDADOS MATOSINHOS LTDA EPP					
Lote	Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO RESINADO 2,20X1,10	JN MADEIRAS	UNIDADE	500,00	23,50	11.750,00
5	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO RESINADO 2,20X1,10	JN MADEIRAS	UNIDADE	1.000,00	26,79	26.790,00
16	AÇO CA 50 - 1/4" (6,3MM)	MORANDIR	BARRA	4.500,00	12,70	57.150,00
17	AÇO CA 50 - 1/4" (6,3MM) - EXCLUSIVO ME/EPP	MORANDIR	BARRA	1.500,00	12,70	19.050,00
22	AÇO CA 50 - 1/2" (12,5MM)	MORANDIR	BARRA	3.750,00	44,14	165.525,00
23	AÇO CA 50 - 1/2" (12,5MM) - EXCLUSIVO ME/EPP	MORANDIR	BARRA	1.250,00	44,14	55.175,00
26	AÇO CA 60 - 4,2MM	MORANDIR	BARRA	6.000,00	6,13	36.780,00
30	ARAME RECOZIDO PG-18	GERDAU	METRO	2.000,00	7,00	14.000,00
31	ARAME RECOZIDO PG-7	GERDAU	METRO	2.000,00	8,50	17.000,00
35	PREGO COM CABEÇA 18X30	GERDAU	KILO	2.000,00	7,19	14.380,00
37	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 MALHA 2" -	GERDAU	METRO	4.000,00	14,85	59.400,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>477.000,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA  
SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2018

334

Pregão  
Mapa de Apuração

Pregão	Processo Administrativo	Data Abert.	Hora Abert.	Data Certame
000049/2018	00002552/2018	17/09/2018	09:00	17/09/2018
TOTAL GERAL:				1.503.290,00



PAULA RENATA DE JESUS  
Pregoeiro(a) Oficial

Luiz Claudio Lopes  
Equipe de Apoio

Carlos Eduardo Chagas  
Equipe de Apoio